8

                                                             [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

                      2021                       с. Соболево                                       №

Об утверждении Порядка проведения  общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ                                            «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом Соболевского муниципального района Камчатского края.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения  общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму Уведомления о проведения  общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района , согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму Мнения и предложения участников общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов об утверждении проведения  общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента   официального опубликования в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет экономики, ТЭК, ЖКХ и  управлению  муниципальным  имуществом администрации Соболевского муниципального района .
Глава Соболевского муниципального района                          В.И. Куркин
    Приложение №1
                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                         Соболевского муниципального района

                                                                                         Камчатского края

от _____№____

ПОРЯДОК

проведения  общественных обсуждений проектов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района.
1. Общие положения
1.1. Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов
1.2. Общественное обсуждение проводится публично и открыто, с привлечением к участию в нем представителей различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть решение, оформленное в форме правового акта Администрации Соболевского муниципального района об утверждении Порядка проведения  общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района.

В общественном обсуждении принимают участие граждане, достигшие возраста 18 лет, общественные объединения, представители организаций и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - участники общественного обсуждения).

1.3. Общественные обсуждения проводятся в течение 30 календарных дней со дня размещения Уведомления о проведении общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов. об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района
1.4. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение.

1.5. Результаты общественных обсуждений учитываются Администрацией Соболевского муниципального района при определении границ, прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района
1.6. Общественные обсуждения предполагают равную для всех участников обсуждения возможность высказать свое мнение и вносить предложения по обсуждаемому вопросу.

Участие в обсуждении является добровольным и свободным.

1.7. Инициатором общественных обсуждений является Администрация Соболевского муниципального района.

1.8. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественных обсуждений является Отдел прогнозирования, экономического анализа, инвестиций и предпринимательства Администрации Соболевского муниципального района.
2. Порядок назначения и подготовки общественных обсуждений
2.1. Общественное обсуждение проводится на официальном сайте Администрации Соболевского муниципального района.

Также, проект правового акта подлежит размещению на официальном сайте Администрации Соболевского муниципального района.
Информация о проведении общественных обсуждений совместно с проектом правового акта размещается в форме Уведомления на официальном сайте Администрации Соболевского муниципального района в течение 3 рабочих дней со дня подготовки проекта правового акта по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Порядок проведения общественных обсуждений
3.1. Мнения и предложения участников общественного обсуждения по форме, установленной приложением № 3 к настоящему постановлению, направляются в период проведения общественного обсуждения, указанный в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка по адресу электронной почты  Администрации Соболевского муниципального района sobolevomr@sobolevomr.ru или посредством почтовой связи по адресу: 684200, Камчатский край, Соболевский района , с. Соболево, ул. Советская д.23.
3.2 Замечания и предложения участников обсуждения регистрируются специалистом отдела экономики администрации Соболевского муниципального района в день поступления в журнале регистрации.
3.3. При направлении замечаний и предложений к проекту документа указываются сведения об участнике общественного обсуждения:

фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные (для физического лица);

полное наименование организации, фамилия, имя, отчество представителя, контактные данные (для юридического лица и индивидуального предпринимателя).
3.4. Не принимаются к рассмотрению мнения и предложения к проекту правового акта:

не относящиеся к предмету регулирования проекта правового акта, в отношении которого проводится общественное обсуждение;

экстремистской направленности;

содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

поступившие по истечении установленного в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка срока проведения общественного обсуждения;

не соответствующие форме, утвержденной приложением № 3 к настоящему постановлению.

4. Организация работы Комиссии
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Соболевского муниципального района.
4.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.
4.3. Комиссия осуществляет свою работу путем проведения заседаний.

4.4. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует две трети от ее численного состава, утвержденного правовым актом Администрации Соболевского муниципального района.

4.6. Заседания Комиссии проводятся после окончания срока общественных обсуждений.

4.7. Рассмотрение вопросов повестки дня начинается с доклада председателя Комиссии по существу вопроса, затем выслушиваются мнения и предложения членов Комиссии.

4.8. Ведет заседание Комиссии - председатель Комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

4.9. Повестка дня заседания Комиссии, все работы по подготовке материалов для рассмотрения на заседании Комиссии, информированию членов Комиссии о дате, времени и месте заседания, а также по оформлению результатов заседания осуществляется секретарем Комиссии.
4.10. Информация о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии, о повестке дня заседания Комиссии доводится до членов Комиссии  посредством электронной почты, телефонной и факсимильной связи, по межведомственной системе электронного документооборота и делопроизводства "Дело".

5. Формирование протокола общественных обсуждений
5.1. По результатам общественных обсуждений и заседания Комиссии в течение 7 рабочих дней подготавливается итоговый документ - протокол по результатам  общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района. (далее - протокол), подписываемый секретарем и утверждаемый председателем Комиссии. В случае отсутствия на заседании председателя Комиссии утверждение протокола заседания Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии.

Протокол размещается на официальном сайте Администрации Соболевского муниципального  района в течение 3 рабочих дней после даты окончания заседания Комиссии.

5.2. На основании протокола Отделом  прогнозирования, экономического анализа, инвестиций и предпринимательства Администрации Соболевского муниципального района подготавливается проект правового акта об утверждении «Порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, а также определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» на территории Соболевского муниципального района.
ДОЛЖНОСТЬ

ФИО
              Приложение №2
                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                         Соболевского муниципального района

                                                                                         Камчатского края

от _____№____

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведения  общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района
Настоящим: __________________________________________________________________
                                                    (наименование организатора)
извещает о проведении общественного обсуждения и сборе мнений и предложений в  отношении проекта правового акта Администрации Соболевского муниципального района об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района

Дата начала проведения общественного обсуждения: ______________________.
Дата окончания проведения общественного обсуждения____________________.
Мнения и предложения принимаются по адресу:__________________________,
в том числе адрес электронной почты: __________________________________
Сроки приема замечаний и предложений: с______________по______________
Информация   о   результатах   проведения  общественного  обсуждения  будет
размещена: __________________________________________________________________
Проект правового акта.
ДОЛЖНОСТЬ
ФИО
  Приложение №3
                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                         Соболевского муниципального района

                                                                                         Камчатского края

от _____№____

Мнения и предложения участников общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов, об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Соболевского муниципального района.
Главе Администрации Соболевского муниципального района
__________________________________________
(наименование юридического лица)
юридический адрес: _________________________
__________________________________________,
__________________________________________,
(фамилия, имя, отчество руководителя)
__________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность
представителя юридического лица)
тел. _______________________________________,
(фамилия, имя, отчество физического лица)
проживающего(ей) по адресу: _________________
___________________________________________,
тел. ________________________________________
Мнения  и  предложения по обсуждаемому проекту правового акта Администрации Соболевского муниципального  района: ___________________________________________________________________
____________________________________________________________________.
Дата __________________________ Подпись ____________________________
ДОЛЖНОСТЬ
                                                                                       ФИО